ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-485

30.09.2022

Об исполнении плана проведения открытых

онлайн-уроков

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

21.09.2022 №P-231 «Об утверждении плана проведения открытых онлайн-уроков,

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на

раннюю профориентацию в октябре 2022 года», в целях реализации открытых онлайн –

уроков:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

(Н.Б.Овденко, Т.Д.Чирятьева, Н.В.Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С.Корзан, Е.А.Блохина)

обеспечить:

1.1. Размещение информации о проведении открытых онлайн-уроков на имеющихся

информационных ресурсах общеобразовательных организаций в срок до 05.10.2022 года.

1.2. Подключение к урокам согласно плану проведения открытых онлайн-уроков

(Приложение 1).

1.3. Предоставление информации о проведении открытых онлайн-уроков в отдел

образования Управления образования и молодежной политики согласно прилагаемой

форме (Приложение 2).

2. Исполняющему обязанности директора МАУ «Ресурсный центр системы

образования» (Е.В. Носкова) обеспечить в срок до 05.10.2022 года размещение

информации о проведении открытых онлайн-уроков на портале образовательной

Интрасети Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО и

МП И.Ю. Грунину.

Начальник УО и МП ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Л.В.Зайцева

Исп.: Немолот Дарья Андреевна - эксперт отдела образования

УОиМП администрации города Урай,

Телефон: 8(34676)23233 добавочный 812;

Раздать: дело, отдел, МБОУ, РЦСО

Приложение 1

к приказу начальника УО и МП

 от ______________ 2022 года № _______

План проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом цикла открытых

уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию

 в октябре 2022 года

№ Выпуск Дата Время начала

демонстрации

(мск)

1. Компетенция «Агрономия» 7 октября 2022 г. 11:00

2. Поле возможностей: о современном

сельском хозяйстве в России и

профессиональных перспективах от

успешных специалистов

12 октября 2022 г. 11:00

3.

Компетенция «Веб-технологии» 18 октября 2022 г. 11:00

4. Можно в IT?: о значении современных

веб-технологий в жизни каждого человека

21 октября 2022 г. 11:00

Приложение 2

к приказу начальника УО и МП

 от ______________ 2022 года № _______

Отчет о численности обучающихся, принявших

участие в открытых онлайн-уроках, в соответствии с утвержденным

планом на октябрь 2022 года

(общеобразовательная организация)

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с

учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю

профориентацию, обучающихся по образовательным программам:

начального общего образования, по классам обучения, чел.

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

    основного общего образования, по классам обучения, чел.

5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

     среднего общего образования, по классам обучения, чел.

10-й класс 11-й класс 12-й класс

   Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с

учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю

профориентацию, обучающихся по уровням общего образования, чел.

обучающиеся начального общего образования

 обучающиеся основного общего образования

 обучающиеся среднего общего образования

 Должность, Ф.И.О., контактный телефон, адрес эл. почты ответственного лица